
 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 1 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Obecné informace ................................................................................................................................... 2 

01 – I. Interní klinika (I.IK) - A .................................................................................................................. 3 

04 - Interní oddělení (INTO) - A ............................................................................................................... 4 

04 - Interní oddělení (INTO) - B ............................................................................................................... 4 

09 - Klinika infekčních nemocí a cestovní medicíny (INF) - A ................................................................. 5 

09 - Klinika infekčních nemocí a cestovní medicíny (INF) – B ................................................................ 5 

11 - Klinika pneumologie a ftizeologie (PNE) - B .................................................................................... 8 

12 - Neurologická klinika (NERV) - A ...................................................................................................... 9 

13 - Psychiatrická klinika (PSYCH) - B .................................................................................................. 10 

15 - Klinika pracovního lékařství (KPL) - A ............................................................................................ 11 

15 - Klinika pracovního lékařství (KPL) - B ............................................................................................ 12 

18 - Gynekologicko-porodnická klinika (GPK) - A ................................................................................. 14 

18 - Gynekologicko-porodnická klinika (GPK) - B ................................................................................. 15 

20 - Chirurgická klinika (CHK) - B.......................................................................................................... 16 

22 - Oddělení plastické chirurgie (OPCH) - B ....................................................................................... 17 

27 – Urologická klinika (UROL) – B ....................................................................................................... 18 

28 - Otorhinolaryngologická klinika (ORL) - A ....................................................................................... 19 

28 - Otorhinolaryngologická klinika (ORL) - B ....................................................................................... 19 

30 - Oční klinika (OČNÍ) - A ................................................................................................................... 20 

30 - Oční klinika (OČNÍ) - B ................................................................................................................... 20 

31 – Stomatologická klinika (STOM)  - dentální hygiena ...................................................................... 44 

32 - Dermatovenerologická klinika (KOŽNÍ) - A .................................................................................... 21 

32 - Dermatovenerologická klinika (KOŽNÍ) - B .................................................................................... 21 

45 – Klinika zobrazovacích metod (KZM) - A ........................................................................................ 29 

51 - Transfuzní oddělení (TO) - A.......................................................................................................... 30 

52 - Oddělení léčebné rehabilitace (RHC) - A ....................................................................................... 34 

52 - Oddělení léčebné rehabilitace (RHC) ............................................................................................ 34 

53 - Oddělení imunochemické diagnostiky (OID) - A ............................................................................ 35 

54 - Šiklův ústav patologie (ŠÚP) - B .................................................................................................... 37 

55 - Ústav soudního lékařství (SOUD) - A ............................................................................................ 38 

55 - Ústav soudního lékařství (SOUD) - B ............................................................................................ 38 

64 - Ústav mikrobiologie (MIKRO) - A ................................................................................................... 40 

70 - Útvar náměstka pro LPP (NLPP) ................................................................................................... 41 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 2 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

  

Obecné informace 
 

 Zdravotní služby regulované cenovým předpisem Ministerstva zdravotnictví 1/2022/CAU ze dne 

27. října 2021 v Oddíle A jsou oceněny maximální cenou 1,58 Kč s tím, že celkový počet bodů 

za zdravotní výkon se vypočte podle vyhlášky č. 134/ 1998 Sb. 

 

 Věcně usměrněnou cenou (dále cenou regulované zdravotní služby) se podle cenového 

předpisu Ministerstva zdravotnictví 1/2022/CAU ze dne 27. října 2021 regulují: 

 

o ceny zdravotních služeb nehrazených z veřejného zdravotního pojištění poskytnutých  

pojištěnci poskytovatelem zdravotních služeb, 

o ceny zdravotních služeb nad rozsah neodkladné zdravotní péče poskytnutých 

pojištěnci nesmluvním poskytovatelem zdravotních služeb, 

o ceny zdravotních služeb nad rozsah neodkladné zdravotní péče poskytnutých českému 

nebo evropskému občanovi, který není pojištěncem. 

 

 FN Plzeň stanovuje cenu regulované zdravotní služby označené u daného ZOK v nadpisu 

písmenem A jako součin počtu bodů za zdravotní výkony podle vyhlášky č. 134/1998 Sb. 

odpovídající svým obsahem poskytované zdravotní službě a hodnoty bodu stanovené pro tento 

zdravotní výkon pro zahraniční pojištěnce podle úhradové vyhlášky 2022, tzn. 1,47 Kč / bod. 

 

 FN Plzeň FN Plzeň stanovuje cenu regulované zdravotní služby označené u daného ZOK 

v nadpisu písmenem B dle cenové kalkulace. 

 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 3 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

01 – I. Interní klinika (I.IK) – A 
 

Kód 
položky 

Položka 
Cena bez 

DPH 
Cena vč. DPH 

01_NEBIDO NEBIDO 1000MG/4ML INJ SOL 1x4ML – doplatek 1 318,18 Kč 1 450,00 Kč* 

*Výše doplatku při částečné úhradě zdravotní pojišťovnou 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 4 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

04 - Interní oddělení (INTO) - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

21113 Fyzikální terapie II - diadynamik 116,13 Kč 133,55 Kč 

21113 Fyzikální terapie II - magnet 116,13 Kč 133,55 Kč 

21113 Fyzikální terapie II - myostimulátor 116,13 Kč 133,55 Kč 

21113 Fyzikální terapie II - solux 116,13 Kč 133,55 Kč 

21113 Fyzikální terapie II - ultrazvuk 116,13 Kč 133,55 Kč 

21219 

Léčebná tělesná výchova individuální pod 
dohledem na přístrojích - posilovna (cvičení 
na přístrojích) 

152,88 Kč 175,81 Kč 

21315 Vodoléčba II - vířivka 194,04 Kč 223,15 Kč 

21317 Vodoléčba III - vířivá relaxační lázeň 305,76 Kč 351,62 Kč 

 

04 - Interní oddělení (INTO) - B 

Kód položky Položka 
Cena bez 

DPH 
Cena vč. 

DPH 

04_LATER Laser terapie (1 aplikace) 90,00 Kč 103,50 Kč 

04_SVTER Světelná terapie (1 interval) 13,00 Kč 14,95 Kč 

04_RAZVLNA_M Rázová vlna - menší rozsah (1 aplikace) 210,00 Kč 241,50 Kč 

04_RAZVLNA_V Rázová vlna - větší rozsah (1 aplikace) 350,00 Kč 402,50 Kč 

04_MAGNET Magnetoterapie indukčním výkonem (1 aplikace) 200,00 Kč 230,00 Kč 

04_KT_MALY 
Kinesiotaping jedné lokality  - malý kloub (periferní 
klouby horních a dolních končetitn, zápěstí apod.) 

60,00 Kč 69,00 Kč 

04_KT_VELKY 
Kinesiotaping jedné lokality - velký kloub (záda, šíje, 
ramenní kloub apod.) 

120,00 Kč 138,00 Kč 

04_KT_KOMBI 
Kinesiotaping kombinovaný - více lokalit (lymfatický 
tejp celých končetin, trupu apod.) 

175,00 Kč 201,25 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 5 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

09 - Klinika infekčních nemocí a cestovní medicíny (INF) - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

09_VYSHIV Vyšetření HIV (vč. odběru krve) 596,82 Kč 686,34 Kč 

09_VYSZPU 

Cílené vyšetření infekcionistou k posouzení 
způsobilosti k určité činnosti (např. vystavení 
zdravotního průkazu, vyšetření související s 
přípravou na povolání apod.) 

670,32 Kč 770,87 Kč 

09_SPALNICKY Odběr krve a test protilátek na spalničky 580,65 Kč 667,75 Kč 

09_DOPL_EMT 

EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL 
MYLAN 200MG/245MG TBL FLM 30 - 
doplatek 

 901,00 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

 

09 - Klinika infekčních nemocí a cestovní medicíny (INF) – B 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

09_PREVPO 
Preventivní poradenství před cestou do 
zahraničí (sestavení plánu očkování) 

260,87 Kč 300,00 Kč 

09_MEZOP Vystavení Mezinárodního očkovacího průkazu 165,29 Kč 200,00 Kč 

09_PREPIS Přepis údajů do očkovacího průkazu 165,29 Kč 200,00 Kč 

09_OCKO Aplikace očkování  150,00 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

 

 

 

 

    



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 6 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

 

 
Ceník očkování pro samoplátce včetně aplikace očkovací látky 
 
 

Kód položky Položka Cena vč. DPH 

Břišní tyfus:  

09_85170 Typhim Vi  1 242,00 Kč 

Hemofilové infekce:  

09_54227  Hiberix 506,00 Kč 

Hepatitida A:  

09_107133 Avaxim 1 278,00 Kč 

09_14322 Havrix 1440 1 500,00 Kč 

09_56571 Havrix 720 Junior  - pro děti 1 150,00 Kč 

Hepatitida B:  

09_103073 Engerix-B 20 mcg 989,00 Kč  

09_0103070 Engerix-B 10 mcg –  pro děti  610,00 Kč 

Hepatitida A+B:  

09_26816 Twinrix Adult  1 938,00 Kč 

Cholera:  

09_28144 Dukoral – 1 dávka 1 161,00 Kč 

Chřipka:  

09_0239064 Efluelda 1 050,00 Kč 

09_131426 Vaxigrip Tetra 450,00 Kč 

Japonská encefalitida:  

09_0149080 Ixiaro 3 490,00 Kč 

Klíšťová encefalitida:  

09_215948 FSME-IMMUN 0,25 ml – pro děti 915,00 Kč 

09_215956 FSME-IMMUN 0,5 ml  964,00 Kč 

Meningokové infekce skupin ACWY:  

09_0250247 MenQuadfi 1 366,00 Kč 

09_193236 Nimenrix 1 358,00 Kč 

Meningokové infekce skupiny B:  

09_193805 Bexsero 2 100,00 Kč 

09_222254 Trumenba 2 043,00 Kč 

Papilomaviry  (HPV):  

09_210636 Gardasil  9  3 705,00 Kč 

09_0027886 Gardasil  3 350,00 Kč 

Plané neštovice:    

09_10277 Varilrix 1 687,00 Kč 

09_0240769 Varivax  1 407,00 Kč 

Pneumokoková infekce – konjugovaná vakcína:  

09_149868 Prevenar  13  1 545,00 Kč 

09_0255467 Apexxnar              2 368,00 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 7 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Pneumokoková infekce – polysacharidová vakcína:  

09_0236389 Pneumovax 23 760,00 Kč 

Příušnice, spalničky, zarděnky (MMR):  

09_57521 Priorix 750,00 Kč 

09_26151 M-M-RvaxPro  769,00 Kč 

Přenosná dětská obrna (POLIO):  

09_01002246 Imovax Polio 642,00 Kč 

Tetanus:  

09_83443 Tetavax 355,00 Kč 

09_208575 Vacteta 350,00 Kč 

Tetanus, záškrt, černý kašel (DTP):  

09_120102 Boostrix 815,00 Kč 

09_0211814 Adacel  880,00 Kč 

Tetanus, záškrt, černý kašel, dětská obrna (DTP- POLIO):  
09_0244242  
 

Adacel  Polio  1 280,00 Kč 

Vzteklina:  

09_107496 Verorab 1 289,00 Kč 

Žlutá zimnice:  

09_103543 Stamaril  1 388,00 Kč 

 

Ceník doplatků očkovacích látek – částečná úhrada z veřejného zdravotního pojištění 
 

Kód položky Položka Cena vč. DPH 

Pneumokoková infekce – konjugovaná vakcína:  

09_149868_DOPL1 
Prevenar 13 -  dětští pacienti v rámci nepovinného 
očkování - DOPLATEK 

138,00 Kč 

09_149868_DOPL4 
Prevenar 13 -  v indikaci tzv. Rizikové skupiny pacientů* -
DOPLATEK 

785,00 Kč 

09_0255467_DOPL 
Apexxnar  - v indikaci tzv. Rizikové skupiny pacientů* -
DOPLATEK 

1 608,00 Kč 

Chřipka:  

09_0239064_DOPL 
Efluelda - Indikovaní pojištěnci ve věku 60-64 let** a tzv. 
Rizikové skupiny pacientů*DOPLATEK 

590,00 Kč 

 

* Rizikové skupiny pacientů (pojištěnců): 

 S porušenou nebo zaniklou funkcí sleziny nebo s indikovanou nebo provedenou splenektomií 

 S provedenou transplantací kmenových hemopoetických buněk 

 Se závažnými primárními nebo sekundárními imunodeficity, které vyžadují dispenzarizaci na 
specializovaném pracovišti 

 Po prodělané invazivní meningokokové nebo invazivní pneumokokové infekci 
 
** Indikovaní pojištěnci ve věku 60-64 let pro OL Efluelda: 

 zdravotnický pracovník 

 pacient s onemocněním srdce a cév, dýchacích cest, ledvin nebo diabetem 
 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 8 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

11 - Klinika pneumologie a ftizeologie (PNE) - B 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

11_PEPTEST PEP test vyšetření 639,19 Kč 735,07 Kč 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 9 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

12 - Neurologická klinika (NERV) - A 
Kód 
položky 

Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. DPH 

29022 Cílené neurologické vyšetření na žádost pacienta 639,45 Kč 735,37 Kč 

12_EEGNRP 
EEG a neurologické vyšetření pro řidiče 
profesionály 

2 493,12 Kč 2 867,09 Kč 

12_EEGRP EEG vyšetření pro řidiče profesionály 1 853,67 Kč 2 131,72 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 10 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

13 - Psychiatrická klinika (PSYCH) - B 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

13_ODBDOB 

Odborná dobrozdání - za každou vystavenou 
písemnost na žádost klienta 
(Pro potřeby soudů, magistrátu, dopravního inspektorátu 
apod.) 

413,22 Kč 500,00 Kč 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 11 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

15 - Klinika pracovního lékařství (KPL) - A 

Základní služby poskytované KPL 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

15_VSTUPNIPR_
BDOK 

Vstupní prohlídka bez předložení výpisu z 
dokumentace praktického lékaře 

1 618,47 Kč 1 861,24 Kč 

15_VSTUPNIPR_
STROJVE 

Vstupní prohlídka dle § 1 (1) vyhlášky 
101/1995 a licence strojvedoucího a 
strojvedoucího řídícího vozidlo na dráze 
celostátní a regionální (bez návykových látek 
a alkoholu) 

11 485,11 Kč 13 207,88 Kč 

41022 
Cílené vyšetření lékařem s odborností pro 
pracovní lékařství 

639,45 Kč 735,37 Kč 

11111 EKG 235,20 Kč 270,48 Kč 

15_EMGDML EMG vyšetření v rozsahu DML 489,51 Kč 562,94 Kč 

15_CHLTP Chladový test + prstová pletysmografie  1 562,61 Kč 1 797,00 Kč 

09215 Injekce i.m., s.c., i.d. 56,00 Kč 64,40 Kč 

41021 
Komplexní vyšetření lékařem s odborností 
pro pracovní lékařství 

1 267,14 Kč 1 457,21 Kč 

41023 
Kontrolní vyšetření lékařem s odborností pro 
pracovní lékařství 

318,99 Kč 366,84 Kč 

02130 

Očkování v případech, kdy očkovací látka je 
hrazena podle předpisů o ochraně veřejného 
zdraví 

327,81 Kč 376,98 Kč 

02125 
Očkování včetně očkovací látky, která je 
hrazena z veřejného zdravotního pojištění 

327,81 Kč 376,98 Kč 

09115 Odběr jiného biologického materiálu 104,37 Kč 120,03 Kč 

09119 
Odběr krve ze žíly dospělého nebo dítěte nad 
10 let 

63,21 Kč 72,69 Kč 

41040 
Posouzení zdravotní dokumentace nebo 
zdravotní způsobilosti pro zaměstnavatele 

418,95 Kč 481,79 Kč 

15_SCRAU Screeningová audiometrie 626,22 Kč 720,15 Kč 

09133 Sedimentace erytrocytů 49,98 Kč 57,48 Kč 

25213 Spirometrické vyšetření 448,35 Kč 515,60 Kč 

09513 Telefonická konzultace 132,30 Kč 152,15 Kč 

09511 Minimální kontakt lékaře s pacientem 66,15 Kč 76,07 Kč 

15_VSTUPNIPR_
BDOK_UA 

Vstupní prohlídka bez předložení výpisu 
z dokumentace praktického lékaře - UA 

1 719,90 Kč 1 977,89 Kč 

 
 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 12 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

15 - Klinika pracovního lékařství (KPL) - B 

Základní služby poskytované KPL 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

15_NAVL_MOC 
Vyšetření návykových látek v moči v rámci 
preventivní prohlídky dle vyhl. 101/1995 

300,00 Kč 345,00 Kč 

15_ALKOHOL_TE
ST 

Vyšetření alkoholu ve vydechovaném 
vzduchu v rámci preventivní prohlídky dle 
vyhl. 101/1995 

120,00 Kč 138,00 Kč 

15_POSUDEK_N
EMPO Posudek o trvání nemoci z povolání 337,82 Kč 408,76 Kč 

15_SKOSES 

Praktický nácvik (sestra 30 min.) - cena na 
školenou osobu /min. počet školených osob: 
3/ 

82,64 Kč 100,00 Kč 

15_SKOLEK 
Přednáška lékaře (1 hod.) - cena na školenou 
osobu /min. počet školených osob: 3/ 

198,35 Kč 240,00 Kč 

15_PRACDIS 
Šetření pracoviště specialistou pro hygienu 
práce – DiS. (1 hod) 

347,83 Kč 400, 00 Kč 

15_ZTSPOLPR 

Zpracování posudku na bolestné a ztížení 
společenského uplatnění, nebo 
zpracování posudku pro účely 
pracovněprávních vztahů dle §43 odst. 5 
zákona o specifických zdr. službách 

3 553,72 Kč 4 300,00 Kč 

 
Pro zajištění komplexnosti služeb poskytovaných v rámci pracovního lékařství mohou být poskytovány 

i zdravotní služby dalších odborností – cena těchto služeb je dána součinem bodové hodnoty výkonu 

uvedené v aktuálním sazebníku výkonů (dostupný rovněž viz https://szv.mzcr.cz/Vykon) a maximální 

ceny jednoho bodu uveřejněné v aktuálně platném Cenovém předpisu Ministerstva zdravotnictví. 

K ceně vzniklé výše uvedeným způsobem je dále připočteno DPH dle platné legislativy. 

 

Přehled nejčastějších doplňkových služeb poskytovaných KPL - A 
Kód 
položky 

Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

96857 Stanovení retikulocytů na automatickém 
analyzátoru 

99,96 Kč 114,95 Kč 

81347 Analýza moči chemicky a mikroskopicky 49,98 Kč 57,48 Kč 
97111 Separace séra 27,93 Kč 32,12 Kč 
81361 Bilirubin celkový 24,99 Kč 28,74 Kč 
81357 AST 29,40 Kč 33,81 Kč 
81337 ALT 29,40 Kč 33,81 Kč 
81435 Gamaglutamyltransferéza (GMT) 32,34 Kč 37,19 Kč 
81421 Alkalická fosfatáza (ALP) 27,93 Kč 32,12 Kč 
81439 Glukóza kvantitativní stanovení 23,52 Kč 27,05 Kč 
81449 Glykovaný hemoglobin 305,76 Kč 351,62 Kč 
91153 Stanovení C - reaktivního proteinu (CRP) 224,91 Kč 258,65 Kč 
81611 Triacylglyceroly 44,10 Kč 50,72 Kč 

https://szv.mzcr.cz/Vykon


 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 13 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Kód 
položky 

Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

81471 Cholesterol celkový 35,28 Kč 40,57 Kč 
81473 Cholesterol HDL 76,44 Kč 87,91 Kč 
81527 Cholesterol LDL 91,14 Kč 104,81 Kč 
81499 Kreatinin  26,46 Kč 30,43 Kč 
81621 Urea 27,93 Kč 32,12 Kč 
81523 Kyselina močová 33,81 Kč 38,88 Kč 
81345 Amyláza 55,86 Kč 64,24 Kč 
81593 Sodík 32,34 Kč 37,19 Kč 
81393 Draslík 35,28 Kč 40,57 Kč 
81469 Chloridy 23,52 Kč 27,05 Kč 
81625 Vápník celkový 30,87 Kč 35,50 Kč 
81465 Hořčík 30,87 Kč 35,50 Kč 
81475 Cholinesteráza 26,46 Kč 30,43 Kč 
22112 Vyšetření krevní skupiny 257,25 Kč 295,84 Kč 
82077 Stanovení protilátek celkových i IGM proti 

antigenům virů hepatid, IGG anti HIV, 
souběžné stanovení protilátek a antigenu HIV, 
HCV kombinovaným testem a samostatné 
stanovení HCV antigenu CORE 

515,97 Kč 593,37 Kč 

82075 Konfirmační test na protilátky metodou 
IMUNOBLOT (kromě HCV, HIV, EBV a 
toxoplasmy) 

717,36 Kč 824,96 Kč 

17215 Základní ergometrické vyšetření (zátěžové 
EKG) 

1 093,68 Kč 1 257,73 Kč 

71022 Cílené vyšetření otorinolaryngologem 451,29 Kč 518,98 Kč 
71317 Nasoepifarynfoskopie rigidní optikou 662,97 Kč 762,42 Kč 
71315 Laryngoskopie nebo epifaryngoskopie flexibilní 

optikou 
726,18 Kč 835,11 Kč 

75022 Cílené vyšetření oftalmologem 451,29 Kč 518,98 Kč 
75143 Perimetr statický (1 oko) 433,65 Kč 498,70 Kč 
75161 Tonometrie bezkontaktní (1 oko) 57,33 Kč 65,93 Kč 
75163 Vyšetření refrakce autorefraktometrem (1 oko) 63,21 Kč 72,69 Kč 
75135 Test vyšetření barvocitu tabulkami 72,03 Kč 82,83 Kč 
75153 Biomikroskopické vyšetření fundu v mydriáze 

(1 oko) 
266,07 Kč 305,98 Kč 

89131 RTG hrudníku 279,30 Kč 321,20 Kč 
35021 Komplexní vyšetření psychiatrem 2 573,97 Kč 2 960,07 Kč 

 

Pro zajištění komplexnosti služeb poskytovaných v rámci pracovního lékařství mohou být poskytovány 

i zdravotní služby dalších odborností – cena těchto služeb je dána součinem bodové hodnoty výkonu 

uvedené v aktuálním sazebníku výkonů (dostupný rovněž viz https://szv.mzcr.cz/Vykon) a maximální 

ceny jednoho bodu uveřejněné v aktuálně platném Cenovém předpisu Ministerstva zdravotnictví. 

K ceně vzniklé výše uvedeným způsobem je dále připočteno DPH dle platné legislativy.  

https://szv.mzcr.cz/Vykon


 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 14 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

18 - Gynekologicko-porodnická klinika (GPK) - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

63022 Cíleně zaměřené gynekologické vyšetření 451,29 Kč 518,98 Kč 

63021 Komplexní vyšetření gynekologem 670,32 Kč 770,87 Kč 

63023 Kontrolní gynekologické vyšetření 224,91 Kč 258,65 Kč 

63063 Expertní kolposkopické vyšetření 814,38 Kč 936,54 Kč 

63532 Odběr cytologie - z endocervixu 55,86 Kč 64,24 Kč 

63532                         - z ektocervixu 55,86 Kč 64,24 Kč 

95115 Standardní cytologické barvení 47,04 Kč 54,10 Kč 

95113 Stanovení základní cytologické diagnózy 111,72 Kč 128,48 Kč 

95117 
Stanovení cytologické diagnózy 
specializovaným cytologem 

418,95 Kč 481,79 Kč 

95111 Stanovení obtížné cytologické diagnózy 627,69 Kč 721,84 Kč 

63532 
Odběr materiálu z pochvy, čípku a hrdla 
děložního 

55,86 Kč 64,24 Kč 

82056 Mikroskopické stanovení MOP  213,15 Kč 245,12 Kč 

63417 USG vyšetření gynekologické 515,97 Kč 593,37 Kč 

63413 USG vyšetření na žádost pacientky 699,72 Kč 804,68 Kč 

81175 Těhotenský test (hCG) z venozní krve 205,80 Kč 236,67 Kč 

93159 Těhotenský test (hCG) z moče 289,59 Kč 333,03 Kč 

63115 Kardiotokografie plodu 401,31 Kč 461,51 Kč 

18_POHLAVI 
Určení pohlaví plodu (USG + amniocentéza 
+ genetické vyšetření) 

20 584,41 Kč   23 672,07 Kč 

18_CYT_TPPT Cytologie (ThinPrep Pap Test) 507,15 Kč 583,22 Kč 

18_STERIL Sterilizace (samostatný výkon) 13 913,04 Kč 16 000,00 Kč 

18_STERILSPOJ 
Sterilizace v souvislosti s jiným výkonem 
(císařským řezem, laparoskopií) 

4 347,83 Kč 5 000,00 Kč 

06323 
Odběr biologického materiálu - odběr na 
přítomnost spermií z vulvy 

8,82 Kč 10,54 Kč 

06323 
Odběr biologického materiálu - odběr na 
přítomnost spermií z pochvy 

8,82 Kč 10,54 Kč 

18_FARMUT Farmakologické ukončení těhotenství 3 862,67 Kč 4 442,07 Kč 

18_FARMUT_RHDO
PL 

Farmakologické ukončení těhotenství - 
doplatek za vyšetření RH mimo sérii 

196,98 Kč 226,53 Kč 

18_FARMUT_ZAMK
LE 

Farmakologické ukončení těhotenství při 
zamlklém těhotenství 

427,09 Kč 491,15 Kč 

18_MIFEGYNE Mifegyne  tbl. (opakovaná aplikace)  1 920,00 Kč 

18_MISPREGNOL Mispregnol 1 tbl. (opakovaná aplikace)  74,80 Kč 

18_UUT_NAD8T 
Interrupce po 8. týdnu těhotenství 
s hospitalizací 1 den 

8 021,52 Kč 9 224,75 Kč 

18_UUT_MINI_HOS
P 

Miniinterrupce do 8. týdne těhotenství 
s hospitalizací 1 den  

8 021,52 Kč 9 224,75 Kč 

18_UUT_MINI Miniinterrupce do 8. týdne těhotenství 5 906,46 Kč 6 792,43 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 15 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

18 - Gynekologicko-porodnická klinika (GPK) - B 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

18_GPKSAL Prohlídka porodního sálu 136,36 Kč 165,00 Kč 

18_KURZPOR Předporodní kurz - cyklus 5 přednášek 1 652,89 Kč 2 000,00 Kč 

18_KURZPOR_ZKR Předporodní kurz - zkrácený 578,51 Kč 700,00 Kč 

18_CVICTEH Cvičení pro těhotné (1 lekce/os.) 123,97 Kč 150,00 Kč 

18_LASP Laserové ošetření pochvy (1 aplikace)      4 400,00 Kč  5 060,00 Kč 

18_LASH Laserové ošetření hráze (1 aplikace)      3 800,00 Kč  4 370,00 Kč 

18_LASPH 
Laserové ošetření pochvy a hráze (1 
aplikace) 

     5 000,00 Kč  5 750,00 Kč 

18_NAPAR_BYL Bylinná napářka před porodem 177,69 Kč 215,00 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 16 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

20 - Chirurgická klinika (CHK) - B 
Kód 
položky 

Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

20_RFA1K 
RFA léčba křečových žil (VNUS) jedné 
končetiny 

    20 840,00 Kč      23 966,00 Kč  

20_RFA2K 
RFA léčba křečových žil (VNUS) obou 
končetin 

    32 650,00 Kč      37 547,50 Kč  

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 17 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

22 - Oddělení plastické chirurgie (OPCH) - B 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH  

Cena vč. DPH  

22_FACELIFT Operace ptozy obličeje (face lifting) 34 782,61 Kč 40 000,00 Kč 
22_FORHEADLIFT Korekce vrásek čela (forehead lifting) 34 782,61 Kč 40 000,00 Kč 

22_VICKA_H 
Operace kožních nadbytků a tukových 
prolapsů horních víček 

9 565,22 Kč 11 000,00 Kč 

22_VICKA_D 
Operace kožních nadbytků a tukových 
prolapsů dolních víček 

10 434,78 Kč 12 000,00 Kč 

22_NOS_KOREKCE Operace nosu - korekce měkkého nosu 23 478,26 Kč 27 000,00 Kč 
22_NOS_RHINOPL Operace nosu - rhinoplastika 30 434,78 Kč 35 000,00 Kč 
22_BOLTCE_2 Operace odstálých boltců 10 434,78 Kč 12 000,00 Kč 
22_BOLTEC_1 Operace odstálého boltce 6 086,96 Kč 7 000,00 Kč 
22_PRSA_ZM Zmenšení prsů z kosmetických důvodů 31 304,35 Kč 36 000,00 Kč 
22_PRSA_KOR_PTOZY Korekce ptozy prsů 27 826,09 Kč 32 000,00 Kč 
22_GYNEKOMASTIE Gynekomastie 27 826,09 Kč 32 000,00 Kč 
22_GYNEKOMASTIE_1S Gynekomastie - jedna strana 17 391,30 Kč 20 000,00 Kč 

22_PRSA_ZV 
Zvětšení prsů implantáty (dle typu 
implantátů od) 

49 565,22 Kč 57 000,00 Kč 

22_PRSA_ODS_IMPL Ostranění prsních implantátů 13 043,48 Kč 15 000,00 Kč 

22_PRSA_ODS_IMPL_NOV 

Odstranění prsních implantátů se 
současným nahrazením novými 
implantáty (dle typu implantátů od) 

49 565,22 Kč 57 000,00 Kč 

22_PRSA_VYMENA_DO10
L 

Výměna vadných prsních implantátů do 
10 let od operace 

4 347,83 Kč 5 000,00 Kč 

22_BRICHO_PTOZA Operace ptozy břicha (včetně diastázy)  30 434,78 Kč 35 000,00 Kč 

22_MINIABDOMINOPL 
Miniabdominoplastika (korekce břišní 
stěny pod úrovní pupku) 

27 826,09 Kč 32 000,00 Kč 

22_LIPOSUKCE_1L Liposukce 1 lokalita 20 000,00 Kč 23 000,00 Kč 
22_LIPOSUKCE_2L Liposukce 2 lokality 25 217,39 Kč 29 000,00 Kč 
22_LIPOSUKCE_3L Liposukce 3 lokality 29 565,22 Kč 34 000,00 Kč 
22_LABIOPL_LA Labioplastika      v  LA 10 434,78 Kč 12 000,00 Kč 
22_LABIOPL_CA Labioplastika      v  CA 17 391,30 Kč 20 000,00 Kč 
22_STEHNA_VALY Redukce - valy stehen 30 434,78 Kč 35 000,00 Kč 
22_PAZE_VALY Redukce - valy paží 30 434,78 Kč 35 000,00 Kč 
22_VYBRUS_1CM Korekce výbrusem (za každý 1cm2) 643,48 Kč 740,00 Kč 
22_LIPOFILL_M Lipofilling malý rozsah 17 391,30 Kč 20 000,00 Kč 
22_LIPOFILL_S Lipofilling střední rozsah 26 086,96 Kč 30 000,00 Kč 
22_LIPOFILL_V Lipofilling velký rozsah 43 478,26 Kč 50 000,00 Kč 
22_EXCIZE_KOSM Excize malá z kosmetické indikace  730,43 Kč 840,00 Kč 
22_EXCIZE_KOSM_DALSI Excize každá další 434,78 Kč 500,00 Kč 
22_JIZVA_M Korekce jizvy malá 1 739,13 Kč 2 000,00 Kč 
22_JIZVA_S Korekce jizvy střední 3 478,26 Kč 4 000,00 Kč 
22_JIZVA_V Korekce jizvy velká  6 086,96 Kč 7 000,00 Kč 

22_1OD_ST 
1 ošetřovací den na akutním 
standardním lůžku 

1 785,00 Kč 2 052,75 Kč 

22_ZAKLVYS Základní vyšetření specialistou v oboru 300,00 Kč 345,00 Kč 

Jedná se o výkony estetické plastické chirurgie, kdy klient platí cenu včetně DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 18 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

27 – Urologická klinika (UROL) – B  

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH  

Cena vč. 
DPH  

27_VASEKTOMIE_AMB Vasektomie v lokální anestezii ambulantně 11 100,00 Kč 12 765,00 Kč 

27_VASEKTOMIE_H 

Vasektomie v celkové anestezii při 
hospitalizaci 
(pobyt nezahrnut v ceně) 

23 100,00 Kč 25 565,00 Kč 

27_1OD_ST 1 OD na akutním standardním lůžku 1 983,00 Kč 2 280,45 Kč 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 19 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

28 - Otorhinolaryngologická klinika (ORL) - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

28_VSTUP_AUDIO 
Vstupní a výstupní audio vyšetření 
pracovníků v riziku hluku 

       1 292,13 Kč         1 485,95 Kč  

28_VYS_ZPUS_RP 
Vyšetření pro získání řidičského 
průkazu 

       1 021,65 Kč         1 174,90 Kč  

28_VYS_ZPUS 

Vyšetření pro získání zbrojního pasu, 
pro sportovní činnost (potápění, 
létání apod.) 

       1 525,86 Kč         1 754,74 Kč  

28_VYS_FON 
Vyšetření foniatrické (uchazeči do 
škol) 

1 121,61 Kč         1 289,85 Kč  

28_UVLOZKA_OPR Oprava individuální ušní vložky 258,72  Kč  297,53 Kč  

28 - Otorhinolaryngologická klinika (ORL) - B 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 
28_NAUSNICE Vpichy (náušnice, piercing)          314,05 Kč          380,00 Kč  

28_NAUSNICE_DALSI 

Vpichy (náušnice, piercing) - za 
každý další vpich v rámci jednoho 
sezení 

           99,17 Kč          120,00 Kč  

28_CISTENI_UTZ 
Čištění příslušenství sluchadla 
ultrazvukem 

           45,45 Kč             54,99 Kč  

28_NEZPROJ_LA 

Odstranění vzhledově nežádoucích 
projevů (bradavice apod.) bez šití v 
lokální anestezii 

       1 003,98 Kč         1 154,58 Kč  

28_NEZPROJ_LA_DALSI 

Odstranění vzhledově nežádoucích 
projevů (bradavice apod.) bez šití v 
lokální anestezii - za každý další 
projev v rámci jednoho sezení 

177,84 Kč          204,52 Kč  

28_EXCIZE_LA 
Excize kožní léze se suturou v lokální 
anestezii 

      2 078,55 Kč       2 390,33 Kč  

28_TONS_RFTA_LA 
Tonsillektomie (metodou RFTA) v 
lokální anestezii** 

      2 620,35 Kč       3 013,41 Kč  

28_TONS_LASER_LA 
Tonsillektomie (laser) v lokální 
anestezii                                                     

4 584,39 Kč      5 272,05 Kč  

28_NOSPRU_RFTA 

Úprava nosní průchodnosti metodou 
RFTA (radiofrekvenční 
termoablace)** 

      2 265,27 Kč       2 605,06 Kč  

28_LAUP_LA 
LAUP - zjizvení patra - laser v lokální 
anestezii 

      8 324,07 Kč       9 572,68 Kč  

28_LAUP_AS 
LAUP - zjizvení patra - laser v 
analgosedaci 

      8 916,48 Kč       10 253,95 Kč  

** Cena nezahrnuje sondu 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 20 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

30 - Oční klinika (OČNÍ) - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

75399 

Dermatoplastika jednoho víčka nebo 
blepharochalasis - excize z jednoho víčka + 
odstranění tuku a záhybu (pouze v případě 
zdravotní indikace na druhém víčku) 

1 187,76 Kč 1 365,92 Kč 

75143 

Doplňkové vyšetření oftalomologem 
související s vystavením řidičského 
průkazu/přípravou na povolání (1 oko) 

433,65 Kč 498,70 Kč 

30_OCT OCT mimo "indikace" (1 oko) 416,01 Kč 478,41 Kč 

30_KAUTEX 
Kauterizace nebo excize veruky, odstranění 
mílií - za 1 víčko 

301,35 Kč 346,55 Kč 

09235 
Kauterizace nebo excize veruky, odstranění 
mílií - za další víčko v rámci jednoho sezení 

151,41 Kč 174,12 Kč 

09239 
Sutura při kauterizaci nebo excizi veruky - 
za 1 sezení 

205,80 Kč 236,67 Kč 

30_ZAKLVYS_RP 

Základní vyšetření oftalmologem související 
s vystavením řidičského průkazu/přípravou 
na povolání 

710,01 Kč 816,51 Kč 

75021 Základní vyšetření specialistou v oboru 670,32 Kč 770,87 Kč 

30 - Oční klinika (OČNÍ) - B 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

30_SLZY_D Dočasné uzávěry slzných cest 930,00 Kč 930,00 Kč 

30_HRT HRT vyšetření (1 oko) 300,00 Kč 300,00 Kč 

30_CROSSL Crosslinking 11 700,00 Kč 13 455,00 Kč 

09235 
Kauterizace nebo excize veruky, odstranění 
mílií - za další víčko v rámci jednoho sezení 

127,68 Kč 146,83 Kč 

30_VICKA_M 

Odstranění cholesterolových depozit z kůže 
víček dle rozsahu (za 1 víčko) - malý (do 0,5 
cm2) 

434,78 Kč 500,00 Kč 

30_VICKA_S 

Odstranění cholesterolových depozit z kůže 
víček dle rozsahu (za 1 víčko) - střední (0,5-
1 cm2) 

652,17 Kč 750,00 Kč 

30_VICKA_V 

Odstranění cholesterolových depozit z kůže 
víček dle rozsahu (za 1 víčko) - velký (nad 1 
cm2) 

869,57 Kč 1 000,00 Kč 

30_SLZY_T Trvalé uzávěry slzných cest 1 710,00 Kč 1 710,00 Kč 

30_VYPIS_ZD 
Výpis ze zdravotnické dokumentace (za 
každých započatých 15 min.) 

107,44 Kč 130,00 Kč 

30_ICG 
Vyšetření sítnice pomocí ICG 
(indocyaningreen) - doplatek na ICG 

3 110,00 Kč 3 110,00 Kč 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského zdraví a služby s nimi 

související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná 

o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. 

DPH. 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 21 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

32 - Dermatovenerologická klinika (KOŽNÍ) - A 

Korektivní dermatologie 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

Chirurgické zákroky:    

09233  - místní znecitlivění - dle rozsahu 149,94 Kč 172,43 Kč 

32_EXCIZE_LA 
 - excize 1 projevu včetně znecitlivění 
s doléčením 

1 430,31 Kč 1 644,86 Kč 

32_EXCIZE_DALSI 
 - za každou další excizi v rámci jednoho 
sezení 

892,29 Kč 1 026,13 Kč 

32_PREVAZ_STEHY  - převaz, odstranění stehů 333,69 Kč 383,74 Kč 

Korektivní zákroky:    

32_ELEKTROKOLAG 
 -elektrokoagulace (do 5 projevů – 
bez lokální anestezie) 

345,45 Kč 397,27 Kč 

32_ELEKTROKOLAG_LA 
 - elektrokoagulace (do 5 projevů) včetně 
lokální anestezie 

495,39 Kč 569,70 Kč 

44237  - kryalizace dusíkem (do 5 projevů) 224,91 Kč 258,65 Kč 

44237 
 - kryalizace sněhem kys. uhličité (např. 
u akné) 

224,91  Kč 258,65 Kč 

 

32 - Dermatovenerologická klinika (KOŽNÍ) - B 

Korektivní dermatologie 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

 Depilace voskem:   

32_DEP_RET_TVA_BRA  - horní ret, tváře, brada - za každé 82,64 Kč 100,00 Kč 

32_DEP_PAZ_HRU_BRI 
 - předloktí, paže, hrudník, břicho - za 
každé 

198,35 Kč 240,00 Kč 

32_BER_STE_TRI  - bérce, stehna, třísla - za každé 322,31 Kč 390,00 Kč 

32_CISTENI_PLET Čištění pleti postižené akné - za 30 minut  214,88 Kč 260,00 Kč 

32_MILIE Odstranění mílií 214,88 Kč 260,00 Kč 

32_MEZTR_8S 
Mezoterapie u alopecií rollerová (8 
sezení)** 

3 280,99 Kč 3 970,00 Kč 

32_MEZL_1LOK_5S 
Mezolift rollerem - 1 lokalita - obličej, krk, 
dekolt, ruce - (5 sezení)** 

2 049,59 Kč 2 480,00 Kč 

32_MEZTR_CEL_5S 
Rollerová mezoterapie - celulitida - 
(5 sezení)** 

2 479,34 Kč 3 000,00 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 22 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

32_METJ_OBL_2S 
Mezoterapie jehlová - mezolift obličej - (2 
sezení)** 

2 550,00 Kč 3 085,50 Kč 

32_LIPJ_2S Jehlová lipolýza podbradek - (2 sezení)** 1 190,08 Kč 1 440,00 Kč 

32_VYPLN_1S 
Aplikace výplňových materiálů - 
(1 sezení)** 

1 300,00 Kč 1 573,00 Kč 

32_CHEMP_KOMPL_4S 
Chemický peeling - kompletní kúra - 
(4 sezení)** 

2 380,00 Kč 2 879,80 Kč 

32_CHEMP_15M Chemický peeling (za každých 15 minut)** 310,00 Kč 375,10 Kč 

32_PLAZMATER_1S Plazmaterapie - (1 sezení)** 867,77 Kč 1 050,00 Kč 
 Aplikace botulotoxinu:   

32_ABT_CELO  - čelo 2 600,00 Kč 3 146,00 Kč 

32_ABT_GLAB  - glabela 2 600,00 Kč 3 146,00 Kč 

32_ABT_CELGLAB  - čelo a glabela 4 710,00 Kč 5 699,10 Kč 

32_ABT_OKOCI  - okolí očí 2 800,00 Kč 3 388,00 Kč 

32_ABT_PODPAZI  - podpaží 5 859,50 Kč 7 090,00 Kč 

32_ABT_RUCE  - ruce 5 851,24 Kč 7 080,00 Kč 

32_COSMOPEEL Cosmopeel TCA 15 % 410,00 Kč 496,10 Kč 

32_ENERPEEL_SA Enerpeel GA 240,00 Kč 290,40 Kč 

32_ENERPEEL_SA30 Enerpeel GA 70 Vialbrush 2 ml 280,00 Kč 338,80 Kč 

32_ENERPEEL_TCA25 Enerpeel TCA 25% Vialbrush 2 ml 340,00 Kč 411,40 Kč 

32_TEOSYAL30 Teosyal 30g Global Action 3 460,00 Kč 4 186,60 Kč 

32_TEOSYAL_MESO Teosyal Meso 1 760,00 Kč 2 129,60 Kč 
 Biostimulační laser:   

32_BL_1 

 Ošetření biostimulačním laserem - 
cenová kat. 1: 

 - bodové ošetření (plocha do 4 cm2) 
100,00 Kč 115,00 Kč 

32_BL_2 

 Ošetření biostimulačním laserem - 
cenová kat. 2: 
 - plošné ošetření - plocha do 100 cm2 

304,35 Kč 350,00 Kč 

32_BL_3 

 Ošetření biostimulačním laserem - 
cenová kat. 3: 
 - plošné ošetření - plocha nad 100 cm2 

478,26 Kč 550,00 Kč 

 Vysokovýkonný cévní laser:   

32_VCL_1 

Ošetření vysokovýkonným cévním 
laserem - cenová kat. 1: 
 - pavoučkové névy - 1-2 projevy 
 - hemangiomy dětského věku - jednotlivý 
projev do 2 cm v průměru 
 - hemangiomy senilní a malé 
hemangiomy dospělých pacientů - 1-5 
projevů 
 - virové bradavice - 1-3 bradavice 
 - jizvy - lineární jizva do 5 cm nebo 
plošná jizva do 4 cm2 

304,35 Kč 350,00 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 23 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

32_VCL_2 

Ošetření vysokovýkonným cévním 
laserem - cenová kat. 2: 
 - ektázie (rozšířené cévky) v obličeji - 
brada 
 - ektázie (rozšířené cévky) v obličeji - 
čelo 
 - ektázie (rozšířené cévky) v obličeji - nos 
 - ektázie (rozšířené cévky) v jiné 
lokalizaci než na obličeji - plocha do 25 
cm2 
 - plošné ošetření vrozených cévních 
malformací (oheň) - plocha do 25 cm2 
 - pavoučkové névy - 3-5 projevů 
 - hemangiomy dětského věku - 2-5 
projevů do 2 cm v průměru nebo jeden 
projev do 5 cm v průměru 
 - hemangiomy senilní a malé 
hemangiomy dospělých pacientů - 6-15 
projevů 
 - virové bradavice - 4-10 bradavic nebo 
plošně rozsáhlý projev na jedné končetině 
 - jizvy - lineární jizva do 10 cm nebo 
plošná jizva do 25 cm2 

478,26 Kč 550,00 Kč 

32_VCL_3 

Ošetření vysokovýkonným cévním 
laserem - cenová kat. 3: 
 - ektázie (rozšířené cévky) v obličeji - nos 
a okolí 
 - ektázie (rozšířené cévky) v obličeji - 
tváře 
 - ektázie (rozšířené cévky) v jiné 
lokalizaci než na obličeji - plocha do 100 
cm2 
 - plošné ošetření vrozených cévních 
malformací (oheň) - plocha do 100 cm2 
 - pavoučkové névy - 6-20 projevů 
 - hemangiomy dětského věku  - 
mnohočetné projevy (více než 5) nebo 
velké segmentální projevy 
 - hemangiomy senilní a malé 
hemangiomy dospělých pacientů - 16-30 
projevů 
 - virové bradavice - více než 10 bradavic 
nebo plošně rozsáhlé bradavice na více 
končetinách 
 - lineární jizva do 30 cm nebo plošná 
jizva do 100 cm2 

956,52 Kč 1 100,00 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 24 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

32_VCL_4 

Ošetření vysokovýkonným cévním 
laserem - cenová kat. 4: 
Ektázie (rozšířené cévky) v jiné lokalizaci 
než na obličeji - plocha do 225 cm2 
Plošné ošetření vrozených cévních 
malformací (oheň) 
Hemangiomy senilní a malé hemangiomy 
dospělých pacientů - 31-50 projevů 

1 391,30 Kč 1 600,00 Kč 

32_VCL_5 

Ošetření vysokovýkonným cévním 
laserem - cenová kat. 5: 
Ektázie (rozšířené cévky) v jiné lokalizaci 
než na obličeji - plocha do 400 cm2 
Plošné ošetření vrozených cévních 
malformací (oheň) - plocha do 400 cm2 
Pavoučkové névy - více než 20 projevů 
Hemangiomy senilní a malé hemangiomy 
dospělých pacientů - více než 50 projevů 
Jizvy - lineární jizva větší než 30 cm nebo 
plošná jizva větší než 100 cm2 

2 000,00 Kč 2 300,00 Kč 

32_VCL_6 

Ošetření vysokovýkonným cévním 
laserem - cenová kat. 6: 
Ektázie (rozšířené cévky) v jiné lokalizaci 
než na obličeji - plocha do 625 cm2 
Plošné ošetření vrozených cévních 
malformací (oheň) - plocha do 625 cm2 

2 956,52 Kč 3 400,00 Kč 

 Vysokovýkonný ER-YAG laser:   

32_VEYL_1 

Ošetření vysokovýkonným ER-YAG 
laserem - cenová kat. 1: 
Bodové ošetření (zvětšené masové 
žlázky, bradavice, fibromy a ostatní 
projevy menší než 1 cm v průměru) - 1-3 
projevy 

304,35 Kč 350,00 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 25 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

32_VEYL_2 

Ošetření vysokovýkonným ER-YAG 
laserem - cenová kat. 2: 
Bodové ošetření (zvětšené masové 
žlázky, bradavice, fibromy a ostatní 
projevy menší než 1 cm v průměru) - 4-10 
projevů 
Plošné ošetření (projevy minimálně 1 cm 
v průměru a větší ložiska - 
hyperpigmentace, stavy po akné, névy, 
ploché seboroické veruky...) - plocha do 
25 cm2 

478,26 Kč 550,00 Kč 

32_VEYL_3 

Ošetření vysokovýkonným ER-YAG 
laserem - cenová kat. 3: 
Bodové ošetření (zvětšené masové 
žlázky, bradavice, fibromy a ostatní 
projevy menší než 1 cm v průměru) - 11-
20 projevů 
Plošné ošetření (projevy minimálně 1 cm 
v průměru a větší ložiska - 
hyperpigmentace, stavy po akné, névy, 
ploché seboroické veruky...) - plocha do 
100 cm2 

956,52 Kč 1 100,00 Kč 

32_VEYL_4 

Ošetření vysokovýkonným ER-YAG 
laserem - cenová kat. 4: 
Plošné ošetření (projevy minimálně 1 cm 
v průměru a větší ložiska - 
hyperpigmentace, stavy po akné, névy, 
ploché seboroické veruky...) - plocha do 
225 cm2 

1 391,30 Kč 1 600,00 Kč 

32_VEYL_5 

Ošetření vysokovýkonným ER-YAG 
laserem - cenová kat. 5: 
Bodové ošetření (zvětšené masové 
žlázky, bradavice, fibromy a ostatní 
projevy menší než 1 cm v průměru) - více 
než 20 projevů 
Plošné ošetření (projevy minimálně 1 cm 
v průměru a větší ložiska - 
hyperpigmentace, stavy po akné, névy, 
ploché seboroické veruky...) - plocha do 
400 cm2 

2 000,00 Kč 2 300,00 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 26 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

32_VEYL_6 

Ošetření vysokovýkonným ER-YAG 
laserem - cenová kat. 6: 
Plošné ošetření (projevy minimálně 1 cm 
v průměru a větší ložiska - 
hyperpigmentace, stavy po akné, névy, 
ploché seboroické veruky...) - projevy 
větší než 400 cm2 

2 956,52 Kč 3 400,00 Kč 

32_SKLEROTIZACE Sklerotizace mikrovarixů 781,00 Kč 898,15 Kč 

32_LYMFEDEM_5N Rehabilitace lymfedému (5 návštěv) 3 491,25 Kč 4 014,94 Kč 

32_LYMFOPRESE_5N Přístrojová lymfoprese (5 návštěv) 2 072,70 Kč 2 383,61 Kč 

32_LYMF_KALHOTY1 
Lymf. kalhoty s návlekem XXL na 
chodidlo 

42,00 Kč 50,82 Kč 

32_LYMF_KALHOTY2 
Lymf. kalhoty s návlekem XXXL na 
chodidlo 

55,00 Kč 66,55 Kč 

32_LYMF_NAVLEK_RUKA Lymf. návlek na ruku bez gumičky 19,00 Kč 22,99 Kč 

 

Jedná se o souhrnné ceny za výkony, které mají kosmetický charakter a nejsou poskytovány z důvodů 

preventivních nebo léčebných. 

**V ceně výkonu není zahrnut aplikovaný kosmetický prostředek (je účtován jako samostatná položka).  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 27 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Venerologie - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

32_VEN_VYS_CIL Cílené venerologické vyšetření 639,45 Kč 735,371 Kč 

32_VEN_VYS_KONTROL Kontrolní venerologické vyšetření 318,99 Kč 366,84 Kč 

32_VEN_LEKAR_MIN Minimální kontakt lékaře s pacientem 66,15 Kč 76,07 Kč 

32_VEN_ODBER_MAT 

Odběr biologického materiálu jiného než 
krev na kvantitativní bakteriologické 
vyšetření 

104,37 Kč 120,03 Kč 

32_VEN_ODBER_KREV Odběr krve ze žíly 63,21 Kč 72,69 Kč 

32_VEN_KAP_BAK 

Laboratorní vyšetření na pohlavně 
přenosné choroby: stěr z močové trubice 
(pochvy) na kapavku, bakterie 

1409,73 Kč 1 621,19 Kč 

32_VEN_MYKO_UREA 

Laboratorní vyšetření na pohlavně 
přenosné choroby: stěr z močové trubice 
(pochvy) na mykoplazmata a 
ureaplazmata 

1 519,98 Kč 1 747,98 Kč 

32_VEN_CHLAM 

Laboratorní vyšetření na pohlavně 
přenosné choroby: stěr z močové trubice 
(děložního čípku) na chlamydie 

2 131,50 Kč 2 451,23 Kč 

32_VEN_SYF 
Laboratorní vyšetření krve na pohlavně 
přenosné choroby: syfilis 

169,05 Kč 194,41 Kč 

32_VEN_HIV 
Laboratorní vyšetření krve na pohlavně 
přenosné choroby: HIV 

543,90 Kč 625,49 Kč 

32_VEN_HEPBC 
Laboratorní vyšetření krve na pohlavně 
přenosné choroby: hepatitida B, C 

882,00 Kč 1 014,30 Kč 

 

Venerologie - B 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

32_VEN_HIV_KIT 
Vyšetření HIV v ordinaci pomocí pomocí 
testovacích kitů 

170,00 Kč 170,00 Kč 

32_VEN_HPV4_10PD Laboratorní vyšetření na pohlavně 
přenosné choroby: stěr na HPV (4) - 
konkrétní genotypizace (nevhodné pro 
susp. malignitu a infekce více typy HPV), 
výsledek do 10 pracovních dnů 

1 540,00 Kč 1 771,00 Kč 

32_VEN_HPV4_3PD Laboratorní vyšetření na pohlavně 
přenosné choroby: stěr na HPV (4) - 
konkrétní genotypizace (nevhodné pro 

2 180,00 Kč 2 507,00 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 28 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

susp. malignitu a infekce více typy HPV), 
EXPRES - výsledek do 3 pracovních dnů 

32_VEN_HPV5_10PD Laboratorní vyšetření na pohlavně 
přenosné choroby: stěr na HPV (5) - 
konkrétní genotypizace (vhodné pro 
susp. malignitu i infekce více typy HPV, 
vhodné u AIDS), výsledek do 10 
pracovních dnů 

1 920,00 Kč 2 208,00 Kč 

32_VEN_HPV5_3PD Laboratorní vyšetření na pohlavně 
přenosné choroby: stěr na HPV (5) - 
konkrétní genotypizace (vhodné pro 
susp. malignitu i infekce více typy HPV, 
vhodné u AIDS), EXPRES - výsledek do 
3 pracovních dnů 

2 560,00 Kč 2 944,00 Kč 

32_VEN_HPV6_7PD Laboratorní vyšetření na pohlavně 
přenosné choroby: stěr na HPV (6) - 
vyšetření screeningovým kitem (detekce 
jen přítomnosti HR bez konkrétního typu) 
- výsledek do 7 pracovních dnů 

1 030,00 Kč 1 184,50 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 29 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

45 – Klinika zobrazovacích metod (KZM) - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

89512 UZ prsů včetně spádových uzlin 416,01 Kč 478,41 Kč 

45_MAMO Screeningová mamografie 1 421,29 Kč 1 634,71 Kč 

45_KOSTI Určení kostního věku – státní orgány 341,04 Kč 392,20 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 30 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

51 - Transfuzní oddělení (TO) - A 
Kód 
položky 

Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

22111 Vyšetření krevní skupiny ABO Rh(D) statim 454,23 Kč 522,36 Kč 
22112 Vyšetření krevní skupiny ABO Rh(D) v sérii 257,25 Kč 295,84 Kč 
22113 Vyšetření krevní skupiny ABO Rh(D) u 

novorozence 
245,49 Kč 282,31 Kč 

22214 Screening antierytrocytárních protilátek (NCT) 
Sloupcová aglutinace - v sérii 

318,99 Kč 366,84 Kč 

22115 Vyšetření kompatibility transfuzního přípravku 
obsahujícího erytrocyty - statim, zkumavkový test 

473,34 Kč 473,34 Kč 

22117 Vyšetření kompatibility transfuzního přípravku 
obsahujícího erytrocyty - v sérii, sloupcová 
aglutinace 

116,13 Kč 133,55 Kč 

22119 Vyšetření kompatibility transfuzního přípravku 
obsahujícího erytrocyty - statim, sloupcová 
aglutinace 

345,45 Kč 397,27 Kč 

22120 Vyšetření kompatibility transfuzního přípravku 
obsahujícího erytrocyty - v sérii, zkumavkový test 

144,06 Kč 165,67 Kč 

22131 Vyšetření chladových aglutininů 396,90 Kč 456,44 Kč 
22134 Upřesnění typu senzibilizace erytrocytů 170,52 Kč 196,10 Kč 
22135 Přímý antiglobulinový test - kvantitativní vyšetření  391,02 Kč 449,67 Kč 
22215 Screening antierytrocytárních protilátek - statim, 

zkumavkový test 
614,46 Kč 706,63 Kč 

22219 Screening antierytrocytárních protilátek - v sérii, 
zkumavkový test 

304,29 Kč 349,93 Kč 

22351 Opis krevní skupiny 49,98 Kč 57,48 Kč 
22355 Konzultace odborného transfuziologa - 

imunohematologa 
313,11 Kč 360,08 Kč 

22357 Konzultace diskrepantního a diagnosticky 
obtížného výsledku v referenční laboratoři pro 
imunohematologii 

627,69 Kč 721,84 Kč 

22223 Doplnění Scr. Antierytrocytárních protilátek (v 
enzymu) 
Sloupcová aglutinace - v sérii 

119,07 Kč 136,93 Kč 

82117 Průkaz antigenu viru (mimo viry hepatitid), 
bakterie, parazita (ELISA) HIV1,2 (antigen p24) 

777,63 Kč 894,27 Kč 

82077 Stanovení protilátek proti antigenům virů hepatitid 
mimo HIV a HBV (ELISA) (anti - HCV, anti - HBc) 

515,97 Kč 593,37 Kč 

82119 Průkaz antigenů virů hepatitid (ELISA) (HbsAg) 338,10 Kč 388,82 Kč 
82145 RPR 86,73 Kč 99,74 Kč 
97111 Separace séra nebo plazmy 27,93 Kč 32,12 Kč 
22129 Vyšetření jednoho erytrocytárního antigenu 

(kromě ABO, Rh(D)) 
482,16 Kč 554,48 Kč 

22133 Přímý antiglobulinový test 192,57 Kč 221,46 Kč 
22212 Screening antierytrocytárních protilátek 

Sloupcová aglutinace - statim  NAT 
507,15 Kč 583,22 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 31 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Kód 
položky 

Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

22221 Doplnění Scr. antierytrocytárních protilátek 
Sloupcová aglutinace - statim (enzym) 

213,15 Kč 245,12 Kč 

22339 Titrace antierytrocytárních protilátek 996,66 Kč 1 146,16 Kč 
22347 Identifikace antierytrocytárních protilátek - 

sloupcová aglutinace 
1 878,66 Kč 2 160,46 Kč 

22318 Eluce antierytrocytárních protilátek - tepelná 413,07 Kč 475,03 Kč 
22335 Separace  vlastních erytrocytů od 

transfundovaných                                   
757,05 Kč 870,61 Kč 

22325 Absorpce protilátek proti erytrocytům 1 056,93 Kč 1 215,47 Kč 
22337 Neutralizační test - imunní protilátky 1 221,57 Kč 1 404,81 Kč 
22343 Donath - Landsteinerův test 1 389,15 Kč 1 597,52 Kč 
22129 PNH - sloupcová aglutinace 515,97 Kč 593,37 Kč 
22339 Titrace IgG1, IgG3 996,66 Kč 1 146,16 Kč 
09119 Odběr ze žíly u dospělého nebo dítěte nad 10 let 63,21 Kč 72,69 Kč 
82077 Stanovení protilátek HIV 1,2 a antigenu HIV p 24 515,97 Kč 593,37 Kč 
82079 Syfilis TP 489,51 Kč 562,94 Kč 
51_ACMV_I
GG_I 

Stanovení protilátek proti antigenům virů (mimo 
virů hepatitid, HIV) ELISA (anti - CMV) IgG+IgM (2 
vyšetření) 

979,02 Kč 1 125,87 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru,  anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 32 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Laboratoř HLA - A 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. DPH 

51_TROMPROTI Vyšetření trombocytárních protilátek 3 530,94 Kč 4 060,58 Kč 

51_HLA_B27_SER 
Vyšetření HLA - B 27 (sérologická 
typizace) 

1 345,05 Kč 1 546,81 Kč 

51_HLA_1TR_SER 
Vyšetření HLA - I.tř. - serologicky (LCT 
test) 

6 315,12 Kč 7 262,39 Kč 

51_HLA_1TR_DNA Vyšetření HLA - I. tř. - DNA metoda 23 346,54 Kč 26 848,52 Kč 

51_HLA_2TR_DNA Vyšetření HLA - II.tř. - DNA metoda 23 346,54 Kč 26 848,52 Kč 

51_HLAPROTI_LCT_P20 
Vyšetření HLA protilátek - LCT test - s 
panelem 20  

2 231,46 Kč 2 566,18 Kč 

51_HLAPROTI_LCT_P30 
Vyšetření HLA protilátek - LCT test - s 
panelem 30 

3 050,25 Kč 3 507,79 Kč 

09119 Odběr vzorku  63,21 Kč 72,69 Kč 

09117 Odběr vzorku u dítěte 114,66 Kč 131,86 Kč 

51_HLA_B27_PCR_SSP Vyšetření HLA - B*27 PCR-SSP 3 557,40 Kč 4 091,01 Kč 

86327 Vyšetření cross match s DTT 1 877,19 Kč 2 158,77 Kč 

51_IZO_BEADS_O_ACM Izolace beads z orgánů + ACM 5 946,15 Kč 6 838,07 Kč 

51_IZO_O_ACM Izolace z orgánů serol. + ACM 2 031,54 Kč 2 336,27 Kč 

09511 Minimální kontakt lékaře s pacientem  66,15 Kč 76,07 Kč 

86121 Transplantace - CM - krevní skupina 0 2 760,66 Kč 3 174,76 Kč 

86125 Transplantace - CM - krevní skupina A 2 804,76 Kč 3 225,47 Kč 

86123 Transplantace - CM - krevní skupina B 2 566,62 Kč 2 951,61 Kč 

86113 Transplantace - CM - krevní skupina AB 2 744,49 Kč 3 156,16 Kč 

51_ACM_PRIB ACM příbuzenský 1 500,87 Kč 1 726,00 Kč 

51_PRA_ANTIHLA 
%PRA a určení specifity anti-HLA 
protilátek 

7 139,79 Kč 8 210,76 Kč 

86415 Screening HLA protilátek pomocí DTT 6 215,16 Kč 7 147,43 Kč 

51_WEAK_D_PCR_SSP Weak D/variant D (PCR-SSP) 6 100,50 Kč 7 015,58 Kč 

51_RH_T_PCR_SSP RH-type (PCR-SSP) 3 557,40 Kč 4 091,01 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 33 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Transfuzní přípravky - B 
(ceny pro externí odběratele) 

Kód 
číselníku 
VZP 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. DPH 

0207921 51_P Plazma 1 302,32 Kč 1 302,32 Kč  

0207921 51_PD_PED Plazma – ¼ TU 325,50 Kč 325,50 Kč 

0207928 51_PAR_COV_2 
Plazma z aferézy rekonvalescentní 
anti-SARS-CoV-2 

2 479,79 Kč 2 479,79 Kč 

0107959 51_TAD_TADR 

Trombocyty z aferézy 
deleukotizované 
Trombocyty z aferézy 
deleukotizované v náhradním 
roztoku 

10 457,32 Kč 10 457,32 Kč 

0107936 51_TBSDR 

Trombocyty z buffy coatu směsné 
deleukotizované v náhradním 
roztoku 

9 124,18 Kč 9 124,18 Kč 

0007955 51_ERD Erytrocyty deleukotizované 2 739,34 Kč 2 739,34 Kč 

0007957 51_ERD_PED Erytrocyty deleukotizované -  ¼ TU 676,18 Kč 676,18 Kč 

0007961 51_EDV 

Erytrocyty deleukotizované pro 
výměnou transfuzi (exsangvinační 
trasnfuze) 

4 546,59 Kč 4 546,59 Kč 

0407949 51_PROMYTI Příplatek za promytí erytrocytů 1 312,31 Kč 1 312,31 Kč 

 51_BC Buffy Coat 741,43 Kč 897,14 Kč 

0107963 51_TADK 
Trombocyty z aferézy 
deleukotizované kryokonzervované 

19 201,44 Kč 19 201,44 Kč 

 

Náhrada cestovních nákladů pro dárce krve 
Transfuzní oddělení Fakultní nemocnice v Plzni poskytuje náhradu cestovních nákladů jen dárcům krve 

ve spádové oblasti. 

Dárce krve předkládá jako doklad k proplacení cestovní náhrady jízdenku autobusové dopravy nebo 

jízdenku vlakové dopravy. 

Pokud se dárce krve rozhodne pro dopravu soukromým vozidlem, Transfuzní oddělení proplácí cestovní 

náhradu ve výši základního jízdného dle ceníku integrované dopravy Plzeňského kraje. 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 34 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

52 - Oddělení léčebné rehabilitace (RHC) - A 
Kód položky Položka Cena bez 

DPH 
Cena vč. 
DPH 

21113 Fyzikální terapie II - diadynamik 116,13 Kč 133,55 Kč 
21113 Fyzikální terapie II - magnet 116,13 Kč 133,55 Kč 
21113 Fyzikální terapie II - myostimulátor 116,13 Kč 133,55 Kč 
21113 Fyzikální terapie II - solux  116,13 Kč 133,55 Kč 
21113 Fyzikální terapie II - ultrazvuk 116,13 Kč 133,55 Kč  
21219 Léčebná tělesná výchova individuální pod dohledem 

na přístrojích - posilovna (cvičení na přístrojích) 
152,88 Kč 175,81 Kč 

21315 Vodoléčba II - vířivka 194,04 Kč 223,15 Kč 
21317 Vodoléčba III - podvodní masáž 305,76 Kč 351,62 Kč 
21317 Vodoléčba III - skotské střiky 305,76 Kč 351,62 Kč 
21317 Vodoléčba III - vířivá relaxační lázeň  305,76 Kč 351,62 Kč 

52 - Oddělení léčebné rehabilitace (RHC) 
Kód položky Položka Cena bez 

DPH 
Cena vč. 
DPH 

52_BIOPTRON Bioptron (1 interval) 13,00 Kč 14,95 Kč 
52_CVIC_BAZ Zdravotní cvičení v bazénu (30 min.) 90,00 Kč 90,00 Kč 
52_LATER Laser terapie (1 aplikace) 90,00 Kč 103,50 Kč 
52_RAZVLNA_
M 

Rázová vlna - menší rozsah (1 aplikace) 210,00 Kč 241,50 Kč 

52_RAZVLNA_
V 

Rázová vlna - větší rozsah (1 aplikace) 350,00 Kč 402,50 Kč 

52_FOKRAZVL
_M 

Fokusovaná rázová vlna - menší rozsah (1 aplikace) 800,00 Kč 920,00 Kč 

52_FOKRAZVL
_V 

Fokusovaná rázová vlna - větší rozsah (1 aplikace) 1 200,00 Kč 1 380,00 Kč 

52_CVIC_DIA_1
H 

Skupinové zdravotní cvičení pro diabetiky (1 hod) 70,00 Kč 80,50 Kč 

52_CVIC_DIA_5
M 

Skupinové zdravotní cvičení pro diabetiky (předplatné 
pololetní /5 měsíců/) 

1 000,00 Kč  1 150,00 Kč 

52_CVIC_PANE
V_1H 

Skupinové zdravotní cvičení se zaměřením na oblast 
pánevního dna (1 hod) 

80,00 Kč     92,00 Kč 

52_CVIC_PANE
V_5M 

Skupinové zdravotní cvičení se zaměřením na oblast 
pánevního dna (předplatné pololetní /5 měsíců/) 

1 200,00 Kč  1 380,00 Kč 

52_VANA Suchá masážní vana (15 min.) 100,00 Kč 100,00 Kč 
52_FEN Užití fénu po vodních rehabilitacích 8,26 Kč 10,00 Kč 
52_KT_MALY Kinesiotaping jedné lokality  - malý kloub (periferní 

klouby horních a dolních končetitn, zápěstí apod.) 
60,00 Kč 60,00 Kč 

52_KT_VELKY Kinesiotaping jedné lokality - velký kloub (záda, šíje, 
ramenní kloub apod.) 

120,00 Kč 120,00 Kč 

52_KT_KOMBI Kinesiotaping kombinovaný - více lokalit (lymfatický 
tejp celých končetin, trupu apod.) 

175,00 Kč 175,00 Kč 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského zdraví a služby s nimi 

související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná 

o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. 

DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 35 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

53 - Oddělení imunochemické diagnostiky (OID) - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 
53_S_VitD 1,25 -dihdroxyvitamin D 2 675,40 Kč 3 076,71 Kč 
53_S_17OH 17-hydroxyprogesteron 280,77 Kč 322,89 Kč 
53_S_21OH 21-hydrolase autoantibodes 876,12 Kč 1 007,54 Kč 
53_S_25VD 25-hydroxyvitamin D 2 228,52 Kč 2 562,80 Kč 
53_P_S_ACTH Adrenokortikotropin 608,58 Kč 699,87 Kč 
53_P_ALDO Aldosteron 264,60 Kč 304,29 Kč 
53_S_AFP Alfa-1 fetoprotein 283,71 Kč 326,27 Kč 
53_P_ANDR Androstendion 396,90 Kč 456,44 Kč 
53_S_SCCA Antigen squamózních nádorových buněk 

(SCC) 
1 395,03 Kč 1 604,28 Kč 

53_S_C125 CARBOHYDRATE (Cancer) antigen CA 
125 

732,06 Kč 841,87 Kč 

53_S_CA15-3 CARBOHYDRATE (Cancer) antigen CA 
15-3 

732,06 Kč 841,87 Kč 

53_S_CA19-9 CARBOHYDRATE (Cancer) antigen CA 
19-9 

732,06 Kč 841,87 Kč 

53_S_CA72-4 CARBOHYDRATE (Cancer) antigen CA 
72-4 

984,90 Kč 1 132,64 Kč 

53_S_Cpep C-Peptid 292,53 Kč 336,41 Kč 
53_S_CTx Crosslaps 880,53 Kč 1 012,61 Kč 
53_S_ICTP C-terminální telopeptid kolagenu typu I 670,32 Kč 770,87 Kč 
53_S_CYFR Cytokeratinový fragment 21-1 965,79 Kč 1 110,66 Kč 
53_S_DHEA Dehydroepiandrosteron sulfát 220,50 Kč 253,58 Kč 
53_S_ELF ELF skore(HA ,PIINP,TIMP-1) 5 084,73 Kč 5 847,44 Kč 
53_S_ESTD Estradiol 302,82 Kč 348,24 Kč 
53_P_FGF Fibroblastový růstový hormon (FGF23) 1 797,81 Kč 2 067,48 Kč 
53_S_FSH Folikulostimulační hormon(Folitropin) 249,90 Kč 287,39 Kč 
53_S_Gast Gastrin 407,19 Kč 468,27 Kč 
53_S_bHCG HCG nádorový 299,88 Kč 344,86 Kč 
53_S_HE4 HE4 592,41 Kč 681,27 Kč 
53_S_FhCG Choriogonadotropin Free beta-screening 

1.trimestru 
579,18 Kč 666,06 Kč 

53_S_HCGb Choriogonadotropin -screening 2.trimestru 299,88 Kč 344,86 Kč 
53_S_CHRA Chromogranin A 345,45 Kč 397,27 Kč 
53_S_IGFB IGF binding protein 3 2 718,03 Kč 3 125,73 Kč 
53_S_IGF1 Insulin-like growth faktor 1 356,81 Kč 1 560,33 Kč 
53_S_IRI Inzulín 245,49 Kč 282,31 Kč 
53_S_hCT Kalcitonin 546,84 Kč 628,87 Kč 
53_S_CEA Karcinoembryonální antigen 490,98 Kč 564,63 Kč 
53_S_KORT Kortisol 289,59 Kč 333,03 Kč 
53_S_HYAL Kyselina Hyaluronová 699,72 Kč 804,68 Kč 
53_S_LH Lutheinizační hormon(Lutropin) 249,90 Kč 287,39 Kč 
53_P_MTNF,P_ NMNF Metanefriny (metanefrin, normetanefrin) 1 712,55 Kč 1 969,43 Kč 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 36 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 
53_S_MONO Monototál 787,92 Kč 906,11 Kč 
53_S_NSE Neuron-specifická enoláza 690,90 Kč 794,54 Kč 
53_S_PINP N-terminální propeptid prokolagenu typu  I 670,32 Kč 770,87 Kč 
53_S-P3NP N-terminální propeptid prokolagenu typu  

III 
654,15 Kč 752,27 Kč 

53_S_OSTA Osteáza (kostní frakce alkalické fosfatázy) 854,07 Kč 982,18 Kč 
53_S_OSTE Osteokalcin 789,39 Kč 907,80 Kč 
53_S_PAPP PAPP - A (těhotenský plasmatický protein 

- A) 
611,52 Kč 703,25 Kč 

53_S_,P_PTHi Parathormon 836,43 Kč 961,89 Kč 
53_S_PEPS Pepsinogen 580,65 Kč 667,75 Kč 
53_P_pGRP Pro Gastrin Releasing Peptidu(Pro GRP) 787,92 Kč 906,11 Kč 
53_S_PROG Progesteron 273,42 Kč 314,43 Kč 
53_S_PRL Prolaktin 264,60 Kč 304,29 Kč 
53_S_pPSA ProPSA 1 062,81 Kč 1 222,23 Kč 
53_S_PSA Prostatický specifický antigen (PSA) 389,55 Kč 447,98 Kč 
53_S_FPSA Prostatický specifický antigen volný 582,12 Kč 669,44 Kč 
53_S_PIVK Protein indukovaný absencí vitaminu K 

(PIVKA II) 
732,06 Kč 841,87 Kč 

53_S_100 Protein S100 b 693,84 Kč 797,92 Kč 
53_S_aGAD Protilátky proti dekarboxyláze 

kzs.glutamové 
874,65 Kč 1 005,85 Kč 

53_S_aIRI Protilátky proti inzulínu 208,74 Kč 240,05 Kč 
53_S_aTPO Protilátky proti thyreoidální peroxidáze 618,87 Kč 711,70 Kč 
53_S_aTSH Protilátky proti TSH receptoru 876,12 Kč 1 007,54 Kč 
53_S_aTG Protilátky proti tyreoglobulinu 593,88 Kč 682,96 Kč 
53_S_aIA2 Protilátky proti tyrosin fosfatáze 1 418,55 Kč 1 631,33 Kč 
53_P_REN Renin 542,43 Kč 623,79 Kč 
53_S_hGH Růstový hormon,Somatotropin 295,47 Kč 339,79 Kč 
53_S_SHBG Sex hormon binding globulin 401,31 Kč 461,51 Kč 
53_S_IGG Stanovení protilátek IgG bez odběru krve 517,44 595,056 
53_S_IGG_ODBER Stanovení protilátek IgG s odběrem krve 580,65 667,7475 
53_S_TEST Testosteron 273,42 Kč 314,43 Kč 
53_S_TK Thymidinkináza 407,19 Kč 468,27 Kč 
53_S_TPA Tkáňový polypeptidický antigen (TPA) 787,92 Kč 906,11 Kč 
53_S_TPS Tkáňový polypeptidový specifický atigen 787,92 Kč 906,11 Kč 
53_S_FT3 Trijodtyronin volný (FT3) 280,77 Kč 322,89 Kč 
53_S_TG Tyreoglobulin 399,84 Kč 459,82 Kč 

53_S_TSH Tyreotropin 269,01 Kč 309,36 Kč 

53_S_FT4 Tyroxin volný 280,77 Kč 322,89 Kč 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského zdraví a služby s nimi 

související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná 

o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. 

DPH.  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 37 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

54 - Šiklův ústav patologie (ŠÚP) - B 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

54_ULOZENI 

Uložení mrtvého těla nad 48 hod. po úmrtí, popř. 
po pitvě (podle zákona 256/2001 Sb. ve znění 
platných předpisů); sazba za den mimo dny 
pracovního klidu a svátky 

165,29 Kč 200,00 Kč 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 38 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

55 - Ústav soudního lékařství (SOUD) - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

55_CT_BEZKL 
CT vyšetření bez použití kontrastní látky pro 
účely soudního lékařství - do 30 skenů 

1 596,42 Kč 1 931,67 Kč 

55_CTBEZKL_NA
D30 

CT vyšetření bez použití kontrastní látky pro 
účely soudního lékařství - s větším počtem skenů 
(nad 30), časově a technicky náročná vyšetření 
(např. skalní kost v různých rovinách) 

3 232,53 Kč 3 911,36 Kč 

55_MR_BEZKL 
Doplňující MR vyšetření bez použití kontrastní 
látky pro účely soudního lékařství 

2 104,31 Kč 2 546,21 Kč 

 

55 - Ústav soudního lékařství (SOUD) - B 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

55_DEMPITVA_3
0OS 

Demonstrační pitva, včetně přednášky s 
promítáním diapozitivů pro skupinu 30 osob, 
rozdělených do dvou skupin 

3 768,60 Kč 4 560,00 Kč 

55_DEMPITVA_1
5OS 

Demonstrační pitva, včetně přednášky s 
promítáním diapozitivů pro skupinu zhruba 15 
frekventantů škol Policie ČR 

1 884,30 Kč 2 280,00 Kč 

55_KS_M_BEZZN
ALCE 

Krevní skupina mrtvého - při vyžádání bez 
přibrání znalce 

590,08 Kč 714,00 Kč 

55_ULOZENI 

Uložení mrtvého těla nad 48 hod. po úmrtí, popř. 
po pitvě (podle zákona 256/2001 Sb. ve znění 
platných předpisů); sazba za den mimo dny 
pracovního klidu a svátky 

165,29 Kč 200,00 Kč 

55_ODBVYJ_LEK
_M 

Vypracování lékařského odborného vyjádření, 
prohlídka mrtvého, předmětu atd., kde nebyl 
přibrán soudní znalec (dle počtu hodin) – 
1 hodina práce atestovaného lékaře  

592,56 Kč 717,00 Kč 

55_ODBVYJ_SZP
_M 

Vypracování lékařského odborného vyjádření, 
prohlídka mrtvého, předmětu atd., kde nebyl 
přibrán soudní znalec (dle počtu hodin) – 
1 hodina práce SZP  

331,40 Kč 401,00 Kč 

55_ODBVYJ_LEK 

Vypracování lékařského odborného vyjádření, 
prohlídka osoby živé, kde nebyl přibrán soudní 
znalec (dle počtu hodin) – 1 hodina práce 
atestovaného lékaře  

593,04 Kč 682,00 Kč 

55_ODBVYJ_SZP 

Vypracování lékařského odborného vyjádření, 
prohlídka osoby živé, kde nebyl přibrán soudní 
znalec (dle počtu hodin) - 1 hodina práce SZP  

331,30 Kč 381,00 Kč 

 

 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 39 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

Toxikologická laboratoř - A 

Kód položky Položka 
Cena bez 

DPH 
Cena 15% 

DPH 
Cena 21 % 

DPH 

92153 Extraktivní látky - průkaz v tělních 
tekutinách chromatografií na tenké vrstvě  2 719,50 Kč 3 127,43 Kč 3 290,60 Kč 

92147 Extraktivní látky - cílený průkaz 
chromatografií na tenké vrstvě 1 345,05 Kč 1 546,81 Kč 1 627,51 Kč 

92135 Drogy a léčiva - cílený imunochemický 
záchyt 

645,33 Kč 742,13 Kč 780,85 Kč 

92145 Extraktivní látky - cílený průkaz plynovou 
chromatografií 

1 599,36 Kč 1 839,26 Kč 1 935,23 Kč 

92155 Extraktivní látky - stanovení plynovou 
chromatografií 

2 010,96 Kč 2 312,60 Kč  2 433,26 Kč  

92177 Těkavé látky - průkaz plynovou 
chromatografií 

2 745,96 Kč 3 157,85 Kč 3 322,61 Kč 

92181 Těkavé látky - stanovení plynovou 
chromatografií 

1 325,94 Kč 1 524,83 Kč 1 604,39 Kč 

92141 
Ethanol - specifické stanovení plynovou 
chromatografií 

 732,00 Kč 828,87 Kč 

92137 Identifikace neznámé látky pomocí plynové 
chromatografie s hmotovu spektrometrií ( 
GC-MS) 

6 163,71 Kč 7 088,27 Kč 7 458,09 Kč 

92187 Extraktivní látky - cílený průkaz (kvalitativní 
vyšetření) plynovou chromatografií s 
hmotovou spektrometrií (GC-MS) 

2 571,03 Kč 2 956,68 Kč 3 110,95 Kč 

EXT_PL_HS_K Extraktivní látky - stanovení (kvantitativní 
vyšetření) plynovou chromatografií s 
hmotovou spektrometrií ( GC-MS) s 
kalibrací 

7 546,98 Kč 8 679,03 Kč 9 131,85 Kč 

92175 
Stanovení látek spektrofotometricky po 
složité úpravě vzorku 

266,88 Kč  348,63 Kč 

92191 Extraktivní látky - stanovení (kvantitativní 
vyšetření) plynovou chromatografií s 
hmotovou spektrometrií ( GC-MS) 

5 536,02 Kč 6 366,42 Kč 6 698,58 Kč 

 

Toxikologická laboratoř - B 

Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

20020 
(FNP) Orientační imunochemický záchyt kokain 
– kazeta       

273,00 Kč 313,95 Kč 

 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana 

lidského zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě 

hradí cenu označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je 

zdravotní služba poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 40 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

64 - Ústav mikrobiologie (MIKRO) - A 
Kód položky Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

64_VYSHIV Vyšetření HIV 543,90 Kč 625,49 Kč 

64_VYSPRBAK_Z Vyšetření prostředí na mykobakteria - základní 1 098,09 Kč 1 262,80 Kč 

64_VYSPRBAK_D 

Vyšetření prostředí na mykobakteria - 
doplňkové vyšetření v případě pozitivního 
nálezu 

933,45 Kč 1 073,47 Kč 

64_IGA_IGG 
Stanovení protilátek IgA (IgM) a IgG bez 
odběru krve 

1 006,95 Kč 1 157,99 Kč 

64_VARICELLA_S 
Stanovení protilátek IgG Varicella zoster virus 
(detekce anamnestických titrů) s odběrem 

1 158,36 Kč 1 332,11 Kč 

64_VARICELLA 
Stanovení protilátek IgG Varicella zoster virus 
(detekce anamnestických titrů) bez odběru 

1 095,15 Kč 1 259,42 Kč 

64_MORBILLI_S 
 

Stanovení protilátek IgG Morbilli virus (detekce 
anamnestických titrů) s odběrem 

580,65 Kč 667,75 Kč 

64_MORBILLI 
 

Stanovení protilátek IgG Morbilli virus (detekce 
anamnestických titrů) bez odběru 

517,44 Kč 595,06 Kč 

64_KME_S 

Stanovení protilátek IgG virus Klíšťové 
encefalitidy (detekce anamnestických titrů) s 
odběrem 

580,65 Kč 667,75 Kč 

64_KME 

Stanovení protilátek IgG virus Klíšťové 
encefalitidy (detekce anamnestických titrů) bez 
odběru 

517,44 Kč 595,06 Kč 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 41 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

70 - Útvar náměstka pro LPP (NLPP)  

7005, 7006 – Praktický lékař pro dospělé (NLPP-DOSP1, NLPP-DOSP2) - B 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

7005-6_VYSZPDO 

Vyšetření nutné k posouzení způsobilosti k 
určité činnosti 
- za účelem vydání řidičského průkazu, 
zdravotního průkazu, zbrojního průkazu, 
profesního průkazu aj. 
- vyšetření související s přípravou na povolání, 
vyšetření zdravotní způsobilosti pro práci v 
zahraničí apod. 

304,35 Kč 350,00 Kč 

7005-6_VYVLZDO 
Vyšetření na vlastní žádost bez lékařské 
indikace 

304,35 Kč 350,00 Kč 

7005-6_VSTUP_ZP 

Vyšetření vyžádané zaměstnavatelem 
(vstupní, výstupní, jiné) - dle pracovního 
zařazení: zdravotničtí pracovníci 

434,78 Kč 500,00 Kč 

7005-6_VSTUP_OST 

Vyšetření vyžádané zaměstnavatelem 
(vstupní, výstupní, jiné) - dle pracovního 
zařazení: ostatní 

304,35 Kč 350,00 Kč 

7005-6_LEK_KONZ 

Služby praktického lékaře v rámci poskytování 
pracovně-lékařských služeb: šetření na 
pracovišti/odborná konzultace (cena za hod) 

665,22 Kč 765,00 Kč 

7005-6_LEK_ŠKOL 

Služby praktického lékaře v rámci poskytování 
pracovně-lékařských služeb: školení první 
pomoci (cena za hod) 

665,29 Kč 805,00 Kč 

7005-6_VYPIS_ZD 
Výpis ze zdravotnické dokumentace (za 
každých započatých 15 min.) 

107,44 Kč 130,00 Kč 

7005-6_OCKO Aplikace očkování 150,00 Kč 172,50 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

Pro zajištění komplexnosti služeb poskytovaných v rámci pracovního lékařství mohou být poskytovány 

i zdravotní služby dalších odborností – cena těchto služeb je dána součinem bodové hodnoty výkonu 

uvedené v aktuálním sazebníku výkonů (dostupný rovněž viz https://szv.mzcr.cz/Vykon) a maximální 

ceny jednoho bodu uveřejněné v aktuálně platném Cenovém předpisu Ministerstva zdravotnictví. 

K ceně vzniklé výše uvedeným způsobem je dále připočteno DPH dle platné legislativy. 

Pro zajištění komplexnosti služeb poskytovaných klientovi na vyžádání nad rámec veřejného 

zdravotního pojištění mohou být poskytovány/zprostředkovány služby dalších odborností – cena těchto 

služeb se řídí ceníkem jednotlivých klinik (je možné vyhledat v ceníku FN Plzeň), které dané vyšetření 

garantují. 

  

https://szv.mzcr.cz/Vykon


 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 42 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

7007 – Praktický lékař pro děti a dorost (NLPP – DETS) - B 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

7007_VYZPDE 

Vyšetření nutné k posouzení způsobilosti k určité 
činnosti 
    - za účelem vydání řidičského průkazu, 
zdravotnického průkazu, profesního průkazu aj. 
    - vyšetření související s přípravou na povolání 
(způsobilost ke studiu), vyšetření zdravotní 
způsobilosti pro práci v zahraničí apod. 
    - vyšetření pro sportovní organizace či sportovní 
akce 

304,35 Kč 350,00 Kč 

7007_VYVLZDE Vyšetření na vlastní žádost bez lékařské indikace 304,35 Kč 350,00 Kč 

7007_VSTUP_ZP 

Vyšetření vyžádané zaměstnavatelem (vstupní, 
výstupní, jiné) - dle pracovního zařazení: 
zdravotničtí pracovníci 

434,78 Kč 500,00 Kč 

7007_VSTUP_OST 
Vyšetření vyžádané zaměstnavatelem (vstupní, 
výstupní, jiné) - dle pracovního zařazení: ostatní 

304,35 Kč 350,00 Kč 

7007_VYSKOLKA Vyšetření před vstupem do předškolního zařízení 113,04 Kč 130,00 Kč 

7007_POTVRZVS 
Potvrzení praktického lékaře pro děti a dorost o 
způsobilosti studia na vysoké škole 

82,65 Kč 100,00 Kč 

7007_POTVRZPRI 

Potvrzení praktického lékaře pro děti a dorost o 
zdravotním stavu dítěte při nástupu do školy v 
přírodě 

82,65 Kč 100,00 Kč 

7007_POTVRZAKT 

Potvrzení praktického lékaře pro děti a dorost o 
zdravotním stavu dítěte (plavecký výcvik, kulturní a 
sportovní aktivity) 

82,65 Kč 100,00 Kč 

7007_KOPRUK Zhotovení kopie očkovacího průkazu 165,29 Kč 200,00 Kč 

7007_OCKO Aplikace očkování 150,00 Kč 172,50 Kč 

7007_149868 PREVENAR 13 včetně aplikace  1 545,00 Kč 

PREVENAR13_DO
PL1 

PREVENAR 13 -  dětští pacienti v rámci 
nepovinného očkování - DOPLATEK 

 138,00 Kč 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

  



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 43 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

7014 - Oddělení klinické psychologie (OKP) - A 
Kód 
položky 

Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

37022 

Cílené psychologické vyšetření (à 60 minut) 
(Cílené psychologické vyšetření zpravidla probíhá ve více sezeních - 
obvyklá délka vyšetření, jehož součástí je zpráva, která je 
zpracována v jiný den bez přítomnosti vyšetřovaného, činí 
dohromady cca 3-6 hodin.) 

1 034,88 Kč 1 190,11 Kč 

35520 Psychoterapie individuální systematická (à 30 minut) 627,69 Kč 721,84 Kč 

37021 

Komplexní psychologické vyšetření (à 60 minut) 
(Obvykle probíhá ve více sezeních. Součástí vyšetření je zpráva, 
která je obvykle zpracovaná, sepsaná a vykázaná bez přítomnosti 
pacienta v jiný den.) 

1 034,88 Kč 1 190,11 Kč 

37022 

Cílené psychologické vyšetření (à 60 minut) 
(Obvykle probíhá ve více sezeních. Součástí vyšetření je zpráva, 
která je obvykle zpracovaná, sepsaná a vykázaná bez přítomnosti 
pacienta v jiný den.) 

1 034,88 Kč 1 190,11 Kč 

37023 

Kontrolní psychologické vyšetření (à 30 minut) 
(Obvykle probíhá ve více sezeních. Součástí vyšetření je zpráva, 
která je obvykle zpracovaná, sepsaná a vykázaná bez přítomnosti 
pacienta v jiný den.) 

517,44 Kč 595,06 Kč 

37121 
Psychodiagnostika s náročným psychoterapeutickým 
zásahem (à 90 minut) 

1 918,35 Kč 2 206,10 Kč 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

 

Preventivní onkologické prohlídky - B 

Kód položky Položka 
Cena bez 
DPH 

Cena vč. 
DPH 

70_ONKO_PREV_MUZI 
Preventivní onkologická prohlídka - balíček 
pro muže 

7 803,00 Kč 7 803,00 Kč 

70_ONKO_PREV_ZENY 
Preventivní onkologická prohlídka - balíček 
pro ženy 

7 575,00 Kč 7 575,00 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana lidského 

zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě hradí cenu 

označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je zdravotní služba 

poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH. 

 

 

 

 



 

 

 

Verze ceníku (ZOK-2023/02/02) platná od 2. 2. 2023 
     

-strana 44 (z celkového počtu 44 stran)- 
   

FN PLZEŇ   

CENÍK SLUŽEB KLINIK A ODDĚLENÍ 

73 – Útvar náměstkyně pro OP – Dentální hygiena  

 

Kód 
položky 

Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH 

HYG1 

Dentální hygiena - první návštěva - instruktáž, OZK, 
fluoridace - bez poskytnutí individuálních pomůcek 
dentální hygieny 
(předpokládaná doba ošetření 60 min.) 

850,00 Kč 977,50 Kč 

HYG2 

Dentální hygiena - recall po 1-6 měsících, v případě 
potřeby dříve 
(předpokládaná doba ošetření 60 min.) 

700,00 Kč 805,00 Kč 

HYG3 

Dentální hygiena - druhá návštěva - pokračování 
hygienické fáze 
(předpokládaná doba ošetření 15 min.) 

300,00 Kč 345,00 Kč 

HYGB Bělení zubů dentální hygienistkou 2 900,00 Kč 3 509,00 Kč 

HYGD 
Dentální hygiena - dětský pacient do 15 let 
(předpokládaná doba ošetření 30-45 min.) 

400,00 Kč 460,00 Kč 

HYGF 
Air flow - pískování 
(předpokládaná doba ošetření 60 min.) 

700,00 Kč 847,00 Kč 

 

V případě, že hrazená položka je zdravotní službou, jejímž účelem je léčebný cíl (nebo ochrana 

lidského zdraví a služby s nimi související), je úhrada osvobozena od DPH. Klient v tomto případě 

hradí cenu označenou jako "Cena bez DPH". Pokud se jedná o službu jiného charakteru, anebo je 

zdravotní služba poskytována za jiným než výše uvedeným účelem, hradí klient cenu vč. DPH.  


